(3/3’) *ayga e mescla-hy una cuylerada de mell; mas*: “ayga, e mescla-hy una cuylerada de mell. Mas” Piccat.

les fuyles e les raels, tot assò: “les fuyles e les rayls e tot assò” N; “quibus” A; “eorum folia vel radices, quibus” Ha; “folia vel radices herbarum tota” H; manca capítol L; “folia vel radices herbarum trita” Q.

lansol: “lançol” N; “lintheolum” AH; “pannum” Ha; manca capítol L; “luceolum” Q. | *mas les fuyles e les raels, tot assò cuyt cola per .I. lansol*: “pux cola per .I. lançol les fuyles e les rayls e tot assò” N; “quibus decoctis, cola per lintheolum” A; “et eorum folia vel radices, quibus decoctis, cola per pannum” Ha; “et folia vel radices herbarum tota per lintheolum colata” H; manca capítol L; “et folia vel radices herbarum trita per luceolum calidi” Q.

raels, tot assò cuyt cola per .I. lansol e, con: “rayls tot assò cuyt cola per .i. lansol; e con” Piccat.

e, con serà refredat, <dóna-li'n a beure, i si no en vol,>: “e, con serà refredat, <dóna-li'n a beure, i si no en vol,>” N; “et cum refriguerit dabis ei ad bibendum, et si noluerit” A; “et cum refrescerit da ei ad bibendum, et si noluerit” Ha; “et infrigidatum da bibere, et si noluerit” HQ; manca capítol L; “et refrigerata dabis avibus ad bibendum. Et si noluerint” Gil (*De accipiter* 8.11), p. 204, l. 9-10 (f. 15v); “da ei bibere, vel” Thomas, f. 42r^b i VB, llib. 16, cap. 71; “da ei bibere vel [inice ori eius] si bibere noluerit” AG, p. 1490, l. 42; “e dali bever [la collatura di questo, e meseda in soa bocha]. E se non volrà bever” it. LP. NZ⁵ coincideixen en el salt (potser de –uerit de ‘refriguerit’ al de ‘noluerit’ A), probablement arran del seu antecedent llatí comú.

mit-ne en la boca de l'ocel: “met-li'n en la boca” N; “mitte ei in os invito” A; “mitte in ore eius” Ha; “in os mitte” H; manca capítol L; “in os inice” Q. | *mas les fuyles e les rael's tot assò cuyt cola per .I. lansol e, con serà refredat, mit-ne en la boca de l'ocel:* “pux cola per .I. lançol les fuyles e les rayls e tot assò e, con serà refredat, met-li'n en la boca” N; “quibus decoctis, cola per lintheolum, et cum refriguerit dabis ei ad bibendum, et si noluerit, mitte ei in os invito” A; “et eorum folia vel radices, quibus decoctis, cola per pannum, et cum refrescerit da ei ad bibendum, et si noluerit, mitte in ore eius” Ha; “et folia vel radices herbarum tota per lintheolum colata et infrigidatum da bibere, et si noluerit, in os mitte” H; manca capítol L; “et folia vel radices herbarum trita per luceolum calidi et infrigidatum da bibere, et si noluerit, in os inice” Q.

(4/4') *a·ssò:* “assò” Piccat.

Ítem, a·ssò matex: “Ítem, a·ssò matex” N; “vel accipitri qui sitit” A; “Item ad idem” Ha; “Ad idem” HQ; manca capítol L.

entrò: “entro” Piccat.

prin mel escumada e mesclada ab aygua freda e da-li'n a beyra entrò sia sadol: “mel escumada e mesclada ab aygua freda dóna-li'n a beure tro sia sadol” N; “da bibere ad satietatem cuius est una pars mellis despumati” A; “mel despumatum in aqua frigida misce ad saturitate da ei bibere” Ha; “despumatum cum aqua frigida conmisce, et da ei bibere ad satietatem” HQ; manca capítol L. | *Ítem, a·ssò matex, prin mel escumada e mesclada ab aygua freda e da-li'n a beyra entrò sia sadol:* “Ítem, a·ssò matex, mel escumada e mesclada ab aygua freda, dóna-li'n a beure tro sia sadol” N; “vel accipitri qui sitit da bibere ad satietatem cuius est una pars mellis despumati” A; “Item ad idem, mel despumatum in aqua frigida misce ad saturitate da ei bibere” Ha; “Ad idem, despumatum cum aqua frigida conmisce, et da ei bibere ad satietatem” HQ; manca capítol L.

<34.>

(2/2') *Cant:* manca N i AHaHLQ.

qui: “que” Piccat; “que” N; “qui” A; “que” Ha; “si” HLQ.

qui ha set sovén desiya a beura: “qui ha set e sovén desiga beure” N; “qui sitit et frequenter bibere desiderat” A; “que sitit et frequenter bibere desiderat” Ha; “si sitit [ms. sint], frequenter” H; manca L; “si sitit frequenter” Q.

e de la mà se gita en l'ayga: “<i de la mà> se gita en l'aygua” N; “et de manu se iactat ad aquam” A; “et de manu ad aquam se iactat” Ha; “de manu se iactat in aqua” H; “se iactat in aqua” L; “et se de manu iactat in aqua” Q.

si: “sí” Piccat.

pres: “prope” Piccat.

pres lo pits, so és saber: “prop los pitz, so és” N; “iuxta pectus id est” A; “iuxta pectus idem” Ha; manca HLQ.

saber, sots: “saber sots” Piccat.

o sots les muscles de les ales: “o sotz los muscles de les ales” N; “vel humeris alarum” A; “et sub venis alarum” Ha; manca HLQ. | *e si han vexigues pres lo pits, so és saber, sots les exeles o sots les muscles de les ales*: “axí com si avia fomgos o vexiges prop los pitz, so és, sotz les exeles o sotz los muscles de les ales” N; “intus quasi fungos vel vesicas iuxta pectus id est sub a[sc]jellis vel humeris alarum habet [ms. habens]” A; “intus quasi fugiens vel vexicas iuxta pectus idem sub a[sc]jellis et sub venis alarum habet [ms. servat]” Ha; “intus quasi vesicas habet sub acellis” H; “intus quasi habet sub acellis vesicas” L; “intus quasi vesicas habet sub acellis” Q. | *Cant esparver qui ha set sovén desiya a beura e de la mà se gita en l’ayga, e si han vexigues pres lo pits, so és saber, sots les exeles o sots les muscles de les ales*: “Esperver qui ha set e sovén desiga beure, <i de la mà> se gita en l’aygua axí com si avia fomgos o vexiges prop los pitz, so és, sotz les exeles o sotz los muscles de les ales” N; “Accipiter [ms. accipitri] qui sitit et frequenter bibere desiderat, et de manu se iactat ad aquam, intus quasi fungos vel vesicas iuxta pectus id est sub a[sc]jellis vel humeris alarum habet [ms. habens]” A; “Accipiter que sitit et frequenter bibere desiderat, et de manu ad aquam se iactat, intus quasi fugiens vel vexicas iuxta pectus idem sub a[sc]jellis et sub venis alarum habet [ms. servat]” Ha; “Ancipiter si sitit [ms. sint], frequenter de manu se iactat in aqua, intus quasi vesicas habet sub acellis” H; “Ancipiter si se iactat in aqua, intus quasi habet sub acellis vesicas” L; “Ancipiter si sitit frequenter et se de manu iactat in aqua, intus quasi vesicas habet sub acellis” Q.

(3/2’) *qui*: “que” Piccat.

que: “qui” Piccat.

aquels qui aquesta set han, que si no eren curats, d’aquela malaltia porien: “aquels, que aquesta set han qui, si no eren curats d’aquela malaltia, porien” Piccat.

que si no eren curats, d’aquela malaltia porien morir: “que si no eren curatz porien morir” N; “Quod si curati non fuerint [ms. fuerunt], possunt mori” A; “Quod si curati non fuerint, de levi moriuntur” Ha; “et curatus sic cito moritur” H; “et nisi curatus sit cito moritur” L; “et curatus sic moritur” Q. | *e aquesta set fa gran dan a aquels qui aquesta set han, que si no eren curats, d’aquela malaltia porien morir*: “e aquesta dóna gran set a·queles, que si no eren curatz porien morir” N; “Hoc sitis nimia illis prestat. Quod si curati non fuerint [ms. fuerunt], possunt mori” A; “Hec sitis nimia prestat. Quod si curati non fuerint, de levi moriuntur” Ha; “et curatus sic cito moritur” H; “et nisi curatus sit cito moritur” L; “et curatus sic moritur” Q.

(4/3’) *deuen*: “deven” Piccat.

E deuen éser curats axí: “Aquest garàs axí” N; “Hic autem morbus curabitur sic” A; “Cui sic succurre” Ha; “Cura sic” HQ; “Cura” L.

carn ab mel li daràs lo primer dia: “carn ab mel li donaràs lo primer dia” N; “Carnem cum melle prima die dabis” A; “Carnem cum melle primo die dabis” Ha; “carnem prima die cum melle dabis” HQ; “carnem primo die dabis cum melle” L.

mas en l’altre dia li daràs carn ab oli rossat fret: “mas l’altre dia carn ab oli rosat fret” N; “alia vero cum oleo rosaceo frigido” A; “alio vero die cum oleo roseo facto” Ha; “alia cum oleo rosaceo” H; “et alia cum oleo rosaceo” L; “et altera cum oleo rosaceo” Q. | *E deuen éser curats axí: carn ab mel li daràs lo primer dia, mas en l’altre dia li daràs carn ab oli rossat fret*: “Aquest garàs axí: carn ab mel li donaràs lo primer dia,

mas l'altre dia carn ab oli rosat fret" N; "Hic autem morbus curabitur sic. Carnem cum melle prima die dabis, alia vero cum oleo rosaceo frigido" A; "Cui sic succurre. Carnem cum melle primo die dabis, alio vero die cum oleo roseo facto" Ha; "Cura sic: carnem prima die cum melle dabis, alia cum oleo rosaceo" H; "Cura: carnem primo die dabis cum melle, et alia cum oleo rosaceo" L; "Cura sic: carnem prima die cum melle dabis, et altera cum oleo rosaceo" Q.

<35.>

(2/2') *Ítem, si <no> volia mudar*: "Ítem, si <no> volrà mudar" N; "Si noluerit mutare" A; "Si noluerit mutare eum" Ha; "Si noluerit volare" HQ; "Si volare noluerit" L.

Ítem, si <no> volia mudar, cost <cuit> ajes <amb> pastanagas <i amb canyella, mescla-ho i dóna-li-ho en pínholes>: "Ítem, si <no> volrà mudar, cost cuyt ab pestenagua e ab canela sia mesclat e met-les a ell em píl·lules" N; "Si noluerit mutare, costum pastinatam costum cum cinamomo, et hec tria in offas ei mitte [a nota mittere]" A; "Si noluerit mutare eum, costum pastinatam coctam cum cinamomo, confice et hec tria in offas mitte et da ei bibere" Ha; "Si noluerit volare, costum pastinatam coctam cum cimino confice [ms. confise], et tritam in offis da" H; "Si volare noluerit, coctam pastinatam cum cimino confice, et tritam in oculis da" L; "Si noluerit volare, costum pastinacam coctam cum cimino confice, et tritam in escis da" Q.